CERTIFICADO DIGITALMENTE

Diário Oficial
Estado de Pernambuco

Poder Legislativo Recife, sábado, 24 de setembro de 2022Ano XCIX • N0 180

PORTARIA Nº. 488/22
O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o contido no Alepe trâmite nº 007621/2022, do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação,
RESOLVE: Autorizar que o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, EDUARDO AUGUSTO SANTOS SOARES
SILVA, matrícula nº 60926, exerça cumulativamente a função de Pregoeiro da Comissão de Pregão desta Assembleia
Legislativa do Estado de Pernambuco pelo período de 22/09/2022 a 07/10/2022, no impedimento da titular, MICHELYNE
MAJORE SOARES DE MELO E SILVA, matrícula nº 60988.

Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco
Em, 22 de setembro de 2022.

Deputado CLODOALDO MAGALHÃES
Primeiro Secretário

(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO)

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO FUNCIONAL
GERÊNCIA DE CADASTRO FUNCIONAL

ESCALA DE FÉRIAS

A Superintendência de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. 1º Secretário, faz
publicar, nos termos dos Atos nº. 468/89 e 598/15 do Presidente e, cumprindo o disposto no artigo 103 da Lei nº. 6123/68, a
Escala de Férias dos servidores integrantes  dos  quadros de pessoal  efetivo   e   comissionado   da   Assembleia Legislativa,
na seguinte ordem:

MAT      NOME DO FUNCIONARIO EXERCICIO GOZO
0000532 ANA LUCIA BEZERRA LINS 2021 03/10/2022 01/11/2022
0000470 ANA PAULA NOVAES MARQUES DE SA 2021 03/10/2022 01/11/2022
0028477 ANALUIZA GONCALVES QUEIROGA SANTANA 2021 15/10/2022 13/11/2022
0027326 CARMEN CYNTHIA DE SIQUEIRA SILVA 2021 03/10/2022 01/11/2022
0000372 ELZA MARIA MONTENEGRO CARNEIRO DA CUNHA FERREIRA 2022 03/10/2022 01/11/2022
0000546 GABRIELA BEZERRA DE SOUZA 2021 14/10/2022 12/11/2022
0000355 GINA MARIA BARBOSA DA CUNHA 2022 03/10/2022 01/11/2022
0000348 ILKA MARIA PEDROSA PORTO 2022 01/10/2022 30/10/2022
0000507 JULIENE VIANA MARTINS SANTOS 2021 2º PERIODO 30/09/2022 29/10/2022
0061184 LUCAS JACY MORAES AMORIM 2021 01/10/2022 30/10/2022
0000599 MARCELO RODRIGUES NUNES MENDES 2021 14/10/2022 12/11/2022
0000472 MARCONDES FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2022 03/10/2022 01/11/2022
0000333 MARIA ELIANE FERNANDES POMPEU 2022 03/10/2022 01/11/2022
0000354 OTANEIDE MARIA DE SIQUEIRA 2022 01/10/2022 30/10/2022
0000606 RAFAEL DOS SANTOS TAVARES 2022 03/10/2022 01/11/2022
0000306 RISOMAR GOMES SANTIAGO 2022 05/10/2022 03/11/2022
0000566 RODRIGO NASCIMENTO ACCIOLY 2021 03/10/2022 01/11/2022
0000292 TERESA CRISTINA NOGUEIRA MOTA 2022 05/10/2022 03/11/2022

Em 21 de setembro de 2022

EDUARDO TORRES GONCALVES LOPES TACIANA MARIA BARBOSA GUERRA
Gerente de Cadastro Funcional Chefe do Depto. de Gestão Funcional

RENE BARBOSA GOMES DA SILVA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Escala de Férias

Portaria

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA: Presidente, Deputado Eriberto Medeiros; 1º Vice-Presidente, Deputado
Aglailson Victor; 2º Vice-Presidente, Deputado Manoel Ferreira; 1º Secretário, Deputado
Clodoaldo Magalhães; 2º Secretário, Deputado Pastor Cleiton Collins; 3º Secretário, Deputado
Rogério Leão; 4ª Secretária, Deputada Alessandra Vieira; 1° Suplente, Deputado Antonio
Fernando; 2ª Suplente, Deputada Simone Santana ; 3° Suplente, Deputado Joel da Harpa; 4°
Suplente, Deputado Henrique Queiroz Filho; 5ª Suplente, Deputada Dulci Amorim; 6ª Suplente, Deputada Fabíola Cabral;
7° Suplente, Deputado Romero Albuquerque. Procurador-Geral - Hélio Lúcio Dantas Da Silva; Superintendente-Geral
- Maria do Socorro Christiane Vasconcelos Pontual; Secretária-Geral da Mesa Diretora - Cássia Maria Lins Villarim
Silva; Superintendente de Planejamento e Gestão - Edécio Rodrigues de Lima; Superintendente Administrativo -
Juliana de Brito Figueiredo; Superintendente de Gestão de Pessoas - Rene Barbosa Gomes da Silva; Superintendente
de Tecnologia da Informação - Bráulio José de Lira Clemente Torres; Chefe do Cerimonial - Francklin Bezerra Santos;
Superintendente de Saúde e Medicina Ocupacional - Sara Behar Torres Kobayashi; Superintendente Militar e de
Segurança Legislativa - Coronel Ely Jobson Bezerra de Melo; Superintendente de Preservação do Patrimônio
Histórico do Legislativo - Silvio Tavares de Amorim; Auditora-Chefe - Maria Gorete Pessoa de Melo; Superintendente
da Escola do Legislativo - José Humberto de Moura Cavalcanti Filho; Consultor-Geral - Marcelo Cabral e Silva;
Ouvidor-Geral - Deputado Adalto Santos; Ouvidor-Executivo - Douglas Stravos Diniz Moreno; Delegado-Geral da
Superintendência de Inteligência Legislativa - José Rivelino Ferreira de Morais; Superintendente de Comunicação
Social - Ricardo José de Oliveira Costa; Chefe do Departamento de Imprensa - Edson Alves Jr.; Editora - Ivanna de
Castro; Repórteres - André Zahar, Gabriela Bezerra, Isabelle Costa Lima e Verônica Barros; Fotografia: Roberto Soares
(Gerente de Fotografia), Breno Laprovitera (Edição de Fotografia), Repórteres Fotográficos - Evane Manço, Giovanni
Costa, Jarbas Araújo, Nando Chiappetta e Roberta Guimarães; Diagramação e Editoração Eletrônica: Alécio Nicolak
Júnior e Antonio Violla; Endereço: Palácio Joaquim Nabuco, Rua da Aurora, nº 631 – Recife-PE. Fone: 3183-2368. Fax
3217-2107. PABX 3183.2211. Nosso e-mail: scom@alepe.pe.gov.br.

Nosso endereço na Internet:  http://www.alepe.pe.gov.br

2 – Ano XCIX • N0 180 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Recife, 24 de setembro de 2022